РЕШЕНИЕ

06 декабря 2022 года             № 37/3-5

г.Учалы

О внесении изменений в схемы одномандатных избирательных округов

для выборов депутатов Совета сельского поселения

Учалинский сельсовет муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 18, пунктом 9 статьи 26 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15, частью 6 статьи

25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан решила:

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов для

выборов депутатов Совета сельского поселения Учалинский сельсовет

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, исходя

из численности избирателей, зарегистрированных на территории сельского

поселения Учалинский сельсовет муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан по состоянию на 1 июля 2022 года, определив её в

новой редакции (приложение №1).

2. Направить данное решение в Совет сельского поселения

Учалинский сельсовет муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан.

3. Рекомендовать Совету сельского поселения Учалинский сельсовет

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан

принять соответствующее решение по внесению изменений в схему

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета

сельского поселения Учалинский сельсовет муниципального района

Учалинский район Республики Башкортостан до 09 декабря 2022 года.

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина

Секретарь избирательной комиссии            Э.У.Каримова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан

от 06.12.2022 года № 37/3-5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ   ОКРУГА

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Учалинский сельсовет

муниципального района Учалинский район

№

п/п

Границы избирательных округов Количество

Избирателей

на 01.07.2022

1. д.Калканово;

с. Ургуново:

ул.Горная; пер.Горный; ул.Лесная; ул.Подгорная; пер.Подгорный;

ул.Центральная дома №1-67 по нечетной стороне и дома №2-74  по

четной стороне; ул.Школьная; пер.Школьный

527

2. с. Ургуново:

ул.Береговая; ул.Новая; ул.Озерная; ул.Центральная дома с №76 до

конца по четной стороне и с №69 до конца по нечетной стороне

село Учалы:

ул.Абзелилова; ул.Ахнафа Хуснутдинова; ул.Лесная;

ул.Торговая дома №№2, 4 по четной стороне и  дома №№1 - 11 по

нечетной стороне; ул.Элеваторная; пер.Элеваторный;

ул.30 лет Победы дома №№2 - 14 по четной стороне и  дома  №№1 - 5

по нечетной стороне

489

3. село Учалы:

ул.Заки Валиди; ул.М.Гареева; ул.М.Гафури; ул.М.Муртазина;

ул.Озерная с дома №5 до конца по нечетной стороне и с д. №22 до конца

по четной стороне; ул.Рами Гарипова; ул.С.Юлаева; ул.Х.Давлетшиной;

ул.30 лет Победы с дома №7 до конца по нечетной стороне и с д. №16 до

конца по четной стороне; ул.70 лет Октября

472

4. село Учалы:

ул.Западная; пер.Зеленый; ул.Клубная; ул.Новая; ул.Озерная дома

№№1,3 по нечетной стороне и дома №№2 - 20  по четной стороне;

ул.Садовая; ул.Торговая с дома №6 до конца по четной стороне и с д.

№13 до конца по нечетной стороне

468

5. село Учалы:

ул.Губайдуллина; ул.Дальняя; ул.Дружбы; ул.Д.Юлтыя;

ул.Зайнуллина; ул.З.Биишевой; ул.Киекбаева; ул.Липовая;

ул.Мухаметьянова – Матросова; ул.Нефтяников; ул.Р.Нигмати;

ул.Сираяжданова; пер.Солнечный; ул.Сосновая; ул.С.Агиша; пер.Тихий;

ул.Ургуновская; пер.Цветочный; ул.Ш.Бабича;

ул.Энтузиастов

654

6. село Учалы:

ул.А.Тагирова; ул.Багаутдинова дома №№1-55 по нечетной стороне,

дома №№2-32 по четной стороне; ул.Береговая;

ул.Кирова; ул.Маслозаводская; пер.Мирный; ул.Партизанская дома

№№1 – 26; пер.Партизанский; ул.Р Бикбаева; ул.Свердлова;

ул.Худайбердина; ул.Шаймуратова; ул.1 Мая дома №№1-19 по нечетной

стороне и №№ 2-8 по четной стороне; ул.2-я Береговая

648

7. село Учалы:

ул.Горная; ул.Зеленая дома №№1-4; ул.Осипенко д.№№1-19 по

нечетной стороне и д. №№ 2-14 по четной стороне; ул.Партизанская с д.

№27 до конца; ул.Пионерская; ул.Почтовая дома №№2-10 по четной

574

стороне,  №№1-13 по нечетной стороне; ул.Советская дома №№11,13,15

и с 17 до конца; ул.Ташкина; ул.Чкалова улица с дома №№1-25 по

нечетной стороне и №№2-16 по четной стороне; ул.1 Мая дома

№№10,21,23

8. село Учалы:

ул.Восточная; ул.Зеленая с дома №5 до конца; ул.Лесопильная;

ул.Октябрьская; ул.Осипенко с д. №21 до конца по нечетной стороне и с

д. №16 до конца по четной стороне; пер.Осипенко; ул.Победы;

ул.Почтовая дома с №12 до конца улицы по четной стороне и с №15  до

конца улицы по нечетной стороне; ул.Северная; ул.Чкалова дома с №27

по № 41 по нечетной стороне и дома с №18 по № 30 по четной стороне;

ул.1 Мая с д.№12 до конца по четной стороне и с д. №25 до конца по

нечетной стороне; ул.8 Марта с д. №28 до конца по четной стороне и с д.

№25 до конца по нечетной стороне

543

9. село Учалы:

ул.Ахметгалина; ул.Багаутдинова с д. №57 до конца по нечетной

стороне и с д. №34 до конца по четной стороне; ул.Вокзальная;

ул.Железнодорожная; ул.Молодежная; ул.Советская улица дома  №№1-9

по нечетной стороне и  №№2-16  по четной стороне; пер.8 Марта; ул.8

Марта с д. №2 по №26 по четной стороне и с д. №1 по №23 по нечетной

стороне

465

10. д. Сайтаково;

село Учалы:

ул.Айская; ул.Габдрахима Усманова; ул.Жавдата Сунагатуллина;

ул.Ишмандыкская; ул.Карагайская; ул.Луговая; ул.Мустая Карима;

ул.Сайтаковская; ул.Хакима Мухутдинова; ул.Чкалова с дома с №32 до

конца по четной стороне и с №43 до конца по нечетной стороне;

ул.Школьная; пер.Школьный; ул.Южная; ул.Ягодная

638

 ИТОГО 5478